
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.06.2022 

 Reg. č.: vz-243/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-11 k veřejné zakázce „III/33312-hr.hl.m.Praha-

Říčany-II/101 (III/33312 Říčany, ul. Kolovratská-hr.obl.)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Pokud zadavatel trvá u položky 56333 na m.j. M2, upraví u této položky výměru 

na 1 M2? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Předpokládá zadavatel provedení prací při celkové uzávěře? Snížené výměry u 

úpravy spár by tomu odpovídaly. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel nemá problém s prováděním prací za úplné uzavírky, pokud si to 

zhotovitel dokáže projednat. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel do výkazu výměr doplnil položku 12922 Čištění krajnic. Předpokládá 

zadavatel odvoz materiálu na svojí deponii bez poplatku? Nebo doplní do VV 

položku poplatek za skládku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zhotovitel může uložit materiál z krajnic na deponii zadavatele v Krabošicích. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V technické specifikaci i v soupisu prací je uvažováno v položce č. 113728 

frézování asfalt. Ploch. 50mm, odvoz do 20km s množstvím 276 m3. Avšak při 

uvažování plochy obrusné vrstvy ACO 11+ 3.160 m2 x 0,05m tloušťky vychází 

kubatura 158 m3. Z výkazu výměr dále můžeme uvažovat, že část kubatury bude 

činit frézování lokálních sanací. Při uvažování tloušťky dalších 10 cm na 500 m2 

sanací, by se jednalo o 50 m3. Při součtu těchto dvou kubatur se však stejně řádově 

lišíme od kubatury položky č. 113728. 

Žádáme zadavatele o prověření množství na položce č. 113728. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Profil zadavatele  



2 

 

Výměra je v pořádku, je uvažováno s frézováním 80mm. Soupis prací je upravený v 

příloze. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Délka opravovaného úseku činí 439 m. Při uvažování pokládky po polovinách 

chybí v položkách č. 113761 a 931312 množství na zalití spáry. 

Žádáme zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uvažuje pokládkou na celou šíři bez podélné spáry. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací je v sanaci hl.35 cm – agregovaná položka uvažováno v položce č. 

574C06  asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+,16 S-tl.80 mm .Tato tloušťka 

vrstvy není v souladu s ČSN 736121, která připouští maximální tl. 70 mm.  

Žádáme zadavatele o úpravu soupisu prací do souladu s ČSN 736121 např. o 

změnu navrhované asf. směsi  na ACL 22+. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V technické specifikaci není uvedena sanace konstrukčních vrstev, na kterou se odkazuje 

výkaz výměr. 

 
Doplní zadavatel popis do technické specifikace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá aktualizovanou TS. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Se znalostí dotazu a následující odpovědi zadavatele z „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 

1-2“ ze dne 7.6.2022 na dotaz ě. 1 se stále domníváme, že ve výkaz výměr pro sanaci je 

uvedeno množství štěrkodrtě 0,15 při měrné jednotce m2 chybné. Toto množství odpovídá 

potřebnému množství materiálu při použití položky v m3, jelikož dle aktuálního VV by měla 

být vrstva štěrkodrti provedena pouze na 15% plochy sanací. 

 
Upraví zadavatel měrnou jednotku nebo množství ve VV? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle VV požaduje zadavatel zřízení krajnic z recyklátu. V předstihu před touto prací 

je nutné provést odstranění současného materiálu z krajnic, jeho odvoz a uložení na 

skládku. 

Doplní zadavatel tyto položky do VV? 



3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Materiál z krajnic bude uložen na středisko KSUS v Krabošicích 

 

 

Příloha 1 – Aktualizovaný soupis prací II 

Příloha 2 – Aktualizovaná TS 

 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 3.220.106,00 Kč bez DPH.  

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 07.07.2022 

do 09:00 hod. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


